
Na temelju članka 15. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćen tekst, 82/04, 110/04 – 
Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 147/14, 36/15), 
članka 25. stavak 1. i članka 98. stavka 6. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne 
novine“ 47/09) te  članka 32. Statuta općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 10/13), Općinsko vijeće općine Plitvička Jezera na 2. sjednici održanoj 
dana 18. rujna 2017. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o povjeravanju poslova održavanja nerazvrstanih cesta na području općine Plitvička 

Jezera 
 

Članak 1. 
 

 Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta na području općine Plitvička Jezera 
povjeravaju se i to: 
 

1. Tvrtki LIKA CESTE d.o.o. Smiljanska 41, Gospić, za   ZONU  I –naselja:  Korenica,  
Oravac, Gradina Korenička, Jasikovac, Kalebovac, Vrpile, Krbavica, Čanak, Kozjan,  
Šeganovac, Ponor Korenički, Bjelopolje, Tuk Bjelopoljski. 

 
2. Prijevozu „PLITVICE“ Mukinje 56, Plitvička Jezera vl. Nikola Antonić,   za Zone II, 

III, IV- naselja: Vrelo Koreničko, Rudanovac, Drakulić Rijeka, Homoljac, Trnavac,  
Mihaljevac, Vranovača, Kompolje Koreničko, Prijeboj, Ćuić Krčevina, Plitička Jezera 
–Mukinje, Jezerce, Kapela Korenička, Končarev Kraj, Plitvički Ljeskovac- Uvalica, 
Korana, Poljanak, Plitvica Selo, Sertić Poljana, Rastovača,  Smoljanac, Gornji 
Vaganac, Donji Vaganac, Ličko Petrovo Selo, Rešetar-Arapov Dol, Željava, Novo 
Selo Koreničko i Zaklopača. 

 
Članak 2. 

 
 Poslovi koji su predmet ove Odluke povjeravaju se izvršiteljima iz članka 1. ove 
Odluke na rok od 1 (jedne)  godine, računajući od dana sklapanja Ugovora. 
 

Članak 3. 
 

 U svrhu uređivanja međusobnih odnosa sa izvršiteljima iz članka 1. ove Odluke 
Općinski načelnik sklopit će se Ugovor o povjeravanju poslova održavanja nerazvrstanih 
cesta  po uvjetima ponuditelja pod red. brojem 1. i 2. iz članka 1. ove Odluke. 
 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave, a objavit će se u  „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
 
 
 
 
 



-2- 
 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 Na temelju članka 4. Odluke  o raspisivanju Javnog natječaja o povjeravanju poslova 
održavanja nerazvrstanih cesta Županijski glasnik Ličko-senjske županije broj: 17/17, 
Općinski načelnik objavio je Javni natječaj za odabir izvršitelja radova na održavanju 
nerazvrstanih cesta  koji je objavljen u „Narodnim novinama“ br. 82/17, od  23.08.2017. 
godine.  
 U otvorenom roku za dostavljene ponuda koji je trajao 8 dana zaprimljene su tri 
ponude koje je  otvorilo i razmotrilo Povjerenstvo za provedbu natječaja dana 06. 09. 2017. 
godine, te o istom podnijelo Izvješće općinskom načelniku. 
 
 Ponude su dostavile slijedeći ponuditelji: 
 

1. „Prijevoz“ Plitvice – vlasnik Nikola Antonić za II, III, i IV Zonu 
2. Braniteljska socijalno-radna zadruga – upravitelj Marijan Marković za VI zonu 
3. LIKA CESTE d.o.o. Smiljanska 41 Gospić – za Zonu I. 

 
Nakon uvida i razmatranja dostavljenih ponuda, Povjerenstvo je utvrdilo da dvije (od 

tri pristigle) ponude zadovoljavaju uvjete definirane natječajem i to ponude ponuditelja: 
- Prijevoz „PLITVICE“ Vl. Nikola Antonić Mukinje 56, Plitvička Jezera za Zonu   

II, III i IV. 
- LIKACESTE  d. o. o. Smiljanska 41, Gospić za zonu I. 

 
Ponuda ponuditelja – Braniteljska socijalno-radna zadruga neprihvatljiva je iz razloga 

što je navedeno da se ponuda odnosi na  Zonu VI koja uopće ne postoji u natječaju. 
 

 Ponuditelji koji zadovoljavaju sve uvjete natječaja, registrirani su za obavljanje 
navedenih poslova, imaju odgovarajuća iskustva u obavljanju radova što je vidljivo iz 
priložene dokumentacije.  

Slijedom toga Općinski načelnik kao izvršno tijelo, predložio je Općinskom vijeću da 
se poslovi održavanja nerazvrstanih cesta  povjere: 

 
1. Za Zonu I  - LIKA CESTAMA d.o.o. Smiljanska cesta 41, 53 000 GOSPIĆ 

 
2.  Za Zonu II, III i IV -  Prijevozu „PLITVICE“ Vl. Nikola Antonić Mukinje 

56, 53231 Plitvička Jezera. 
 

Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na svojoj 2. (drugoj) sjednici održanoj dana 
18. rujna 2017. godine razmatralo je Izvješće o provedenom postupku javnog natječaja, isto 
prihvatilo i slijedom toga donijelo Odluku kao u izreci. 
 
 
 
 
 
 



-3- 
 
 

Uputa o pravnom lijeku: 
 

 Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom  
Upravnom sudu Rijeci  u roku od 30 dana od dana dostave  ove Odluke. 
 
 
 
 
Klasa: 363-01/17-01/19 
URBROJ: 2125/11-03-17-11 
Korenica,  18. rujna 2017. godine. 
 
                                                                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                              Ante Bionda 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Ponuditeljima 1 – 3 
2. Uz zapisnik  
3. Računovodstvo, ovdje 
4. Uz evidenciju 
5. Pismohrana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


